— 1 —

上海市住房和城乡建设管理委员会文件

上海市住房和城乡建设管理委员会文件

沪建科信〔2021〕505号

上海市住房和城乡建设管理委员会

关于发布上海市住房和城乡建设管理委员会

2021 年度科研项目申报指南的通知

各有关单位：

为推进实施创新驱动发展战略，加快建设具有全球影响

力的科技创新中心，结合本市住房城乡建设管理领域科技发

展实际，现组织开展 2021 年度上海市住房和城乡建设管理

委员会（以下简称“市住房城乡建设管理委”）科研项目申

报工作。有关事项通知如下。

一、申报重点和申报类型

根据 2021 年市住房城乡建设管理委重点工作，围绕一

体化发展、数字化转型、品质化提升、安全韧性打造、绿色

低碳等方面，确定科研项目选题（具体申报方向详见附件

— 2 —

1）。

申报类型分为软科学研究类、科研开发类、科技示范工

程类等 3 类。

软科学研究项目是指与住房城乡建设管理领域技术政

策、产业政策、发展战略与规划等重大问题密切相关，为管

理决策提供科学依据的战略性、前瞻性、政策性科研项目。

研究期限原则上不超过一年。

科研开发项目是指解决行业共性关键问题，形成新型技

术体系，促进产品设备技术升级，对整体技术进步有较大的

带动作用，有较好的推广应用前景和显著的经济、社会、环

境效益的科研项目。研究期限原则上不超过三年。

科技示范工程项目是指选用国家部委或本市住房城乡

建设管理领域重点推广技术的工程项目。研究期限视工程项

目进度确定。

2021 年度科研项目立项计划原则上不超过 30 项。

二、申报对象

项目申报单位应当是注册在本市的独立法人单位，具有

组织项目实施的相应能力。科技示范工程项目原则上为本市

建设工程项目，应由建设单位（开发单位）牵头申报，或经

建设单位（开发单位）同意后，由参与工程的其他关联单位

申报。

— 3 —

申报单位应在所申报的项目领域具有良好的研究基础

和科研实力，不得挂名申报。项目负责人原则上应为项目主

体研究思路提出者和实际主持研究人员，并在项目结题前在

职。

三、申报要求

（一）所有申报单位和项目参与人应遵守科研相关规定，

符合科研诚信管理要求。项目负责人应承诺所提交材料的真

实性，不含涉及国家秘密和商业秘密的内容。申报单位应当

对申请人的申请资格负责，并对申请材料的真实性和完整性

进行审核。

（二）科研项目所需的研究和示范经费以自筹为主。项

目经费预算编制应当符合国家及本市科研项目经费管理相

关规定。

四、申报流程

（一） 申报时间

书面材料接收时间：2021 年 8 月 9 日-2021 年 9 月 3 日，

每个工作日 9:00-17:00；逾期送达的，不予受理。

（二） 申报方式

项目单位应在规定时间内提交加盖公章的纸质版项目

申 报 书 （ 一 式 4 份 ） 和 电 子 版 （ 邮 箱 地 址 ：

kjwkygl@126.com），所有书面材料采用 A4 纸双面打印，使

— 4 —

用普通纸质材料作封面，不采用胶圈、文件夹等带有突出棱

边的装订方式。

项目申报书分为软科学研究类、科研开发类及科技示范

工程类，请按项目类别填报相应的申报书。

五、联系方式

联 系 人：刘阳           周君俊

联系电话：64647070-2906  23116419

收件地址：徐汇区宛平南路 75 号建科大厦 14 楼

附件：1.2021 年科研项目申报方向

2.科研项目申报书（软科学研究类）

3.科研项目申报书（科研开发类）

4.科研项目申报书（科技示范工程类）

2021 年 8 月 4 日

（此件公开发布）

— 5 —

上海市住房和城乡建设管理委员会办公室        2021年8月6日印发

		2021-08-10T09:59:33+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。